
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1468 / 2015 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: CONCESSIONE PRESTITO REGIONALE MONOPARENTALE. 

BENEFICIARIO R.I.  

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamate: 

 - D.G.R. Veneto n. 1393 del 05.08.2014 avente per oggetto “Disposizioni attuative e 
relativi criteri per l’accesso al finanziamento regionale ai sensi degli artt. 4 e 5 della Legge Regionale 
10 agosto 2012 n. 29 Norme per il sostegno delle famiglie monoparentali e dei genitori separati 
o divorziati in difficoltà economica” che ha previsto la concessione di prestiti a tasso zero; 

- D.G.R. Veneto 1393  del 05.08.2014 avente ad oggetto “Approvazione graduatorie 
regionali delle famiglie monoparentali, dell’impegno di spesa, del riparto ed erogazione 
fondi a favore dei Comuni” che ha concesso a n. 2 istanti  ( C.S e R.I.) del Comune di Bassano 
del Grappa un prestito a tasso zero per un importo pari ad euro 5.000,00 ciascuno (complessivi 
euro 10.000,00); 

 - Decreto Direttore sezione non autosufficienza  n. 242 del 30 dicembre 2014 che ha dato 
attuazione alla D.G.R. 1393/2014; 

 

Dato atto che: 

- la Regione Veneto ha provveduto già a trasferire la somma sopra citata di euro 
10.000,00 alla scrivente Amministrazione con accertamento 963/2015 e 
reversali 14586/0 e 15483/0 alla risorsa 3160 “Contributi regionali indigenti” c.m. 
9.0200.02; 

- con determinazione dirigenziale n. 1383/2015 è stato assunto il corrispondente 
impegno di spesa al capitolo 16280 del bilancio c.e. “Contributi regionali per 
indigenti” cod. min. 99.01.7.0702 , impegno 3149/0 ; 

 

Dato atto che, ai sensi della normativa regionale, la liquidazione e il pagamento dei prestiti 
è subordinata all’accordo con il beneficiario sulle modalità di restituzione del prestito (ossia inizio 
restituzione non prima di due anni a partire dall’erogazione del prestito con piano di rientro 
concordato) ; 

 

Visto che per il beneficiario R.I. meglio identificato nell’allegato alla presente, tale accordo 
per la restituzione del prestito di euro 5.000,00 è intervenuto con documentazione agli atti dei Servizi 
Sociali; 

Ritenuto opportuno pertanto provvedere al trasferimento nei confronti  di R.I. per euro 
5.000,00 del prestito regionale;  

 

Dato atto altresì però che il beneficiario R.I. ha autorizzato con lettera ns. protocollo 
78480/2015 la scrivente amministrazione a liquidare e pagare la somma di euro 5.000,00 
direttamente al locatore dell’immobile di residenza del beneficiario in quanto il prestito stesso era 
stato chiesto per sanare la morosità; 

 

Ritenuto opportuno pertanto provvedere alla liquidazione e al pagamento di euro 
5.000,00 nei confronti di Barbara Gazzola, locatrice dell’immobile di residenza di R.I.,  nata a 
Bassano del Grappa il 09/07/1977 e residente a Bassano del Grappa in Via Campo Marzio 16 CF 

 



GZZBBR77E49A703H, IBAN IT50D0880760380000000003829 imputando la spesa al capitolo 
16280 del bilancio c.e. “Contributi regionali per indigenti” cod. min. 99.01.7.0702 , impegno 3149/0 

 

 Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza),del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

 
Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 73 del 14.07.03; 

  Visto il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, 
approvato con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995; 

 
Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n334 in data 17.12.2013 ; 
 

 Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n. 5 del 13/01/2015 con oggetto 
“Approvazione piano esecutivo di gestione 2015 - 2017"; 

  Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 109 del 22 dicembre 2014, con oggetto: 
"Approvazione dell'atto presupposto documento unico di programmazione, del bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2015-2017"; 

 
Dato atto altresì che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, 
comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009; 

 

 

D E T E R M I N A 

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento; 

2. di dare atto che per il beneficiario R.I. meglio identificato nell’allegato alla presente, l’ 
accordo per la restituzione del prestito di euro 5.000,00 è intervenuto con documentazione 
agli atti dei Servizi Sociali ed è opportuno pertanto provvedere al trasferimento nei confronti  
dello stesso per euro 5.000,00 del prestito regionale;  

3. di dare atto altresì però che il beneficiario R.I. ha autorizzato con lettera ns. protocollo 
78480/2015 la scrivente amministrazione a liquidare e pagare la somma di euro 5.000,00 
direttamente al locatore dell’immobile di residenza del beneficiario in quanto il prestito stesso 
era stato chiesto per sanare la morosità; 

4. di provvedere pertanto  alla liquidazione e al pagamento di euro 5.000,00 nei confronti di 
Barbara Gazzola, locatrice dell’immobile di residenza di R.I.,  nata a Bassano del Grappa il 
09/07/1977 e residente a Bassano del Grappa in Via Campo Marzio 16 CF 
GZZBBR77E49A703H, IBAN ----------omiissis imputando la spesa al capitolo 16280 del 
bilancio c.e. “Contributi regionali per indigenti” cod. min. 99.01.7.0702 , impegno 3149/0 

5. di dare atto che il prestito di cui al presente provvedimento è soggetto alla pubblicità in rete 
e sarà pubblicato a seguito dell’esecutività del presente provvedimento; 

6.  di dare atto che i dati completi inerenti il beneficiario  saranno  trasmessi al settore 
Ragioneria per quanto di competenza unitamente all’ID di pubblicazione in rete. 

 

 
 
 
  


